
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 декабря 2022 г. с' ГРачевка № _Ц25

Об утверждении Порядка обращения с отходами производства и потребления 
в части осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем 
составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы), 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде 
на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06Л 0.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.12.2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения 
с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям 
и окружающей среде», в целях обеспечения экологического и санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного 
воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической 
безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обращения с отходами производства 
и потребления в части осветительных устройств и электрических ламп, 
содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие 
лампы), ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде 
на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края



www.adm-grsk.ru в информационной телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А. А.

4. Настоящее постановление вступает в с:
/ Л >  .4

Г лава Г рачевского 
муниципального округа 
Ставропольског края

:о дня его обнародования.

С.Л.Филичкин

*

http://www.adm-grsk.ru

